
 
COMUNE DI ARENZANO 

PROVINCIA DI GENOVA 
 

Pag. 1 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  169   Seduta del  09-06-2009                                                                               Copia 
 

Oggetto: DPR 118/2000. AGGIORNAMENTO ALBO DEI BENEFICIARI DI 
PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA. ANNO 2008. 

 
 
L'anno duemilanove il giorno nove del mese di giugno alle ore 15:00, in Arenzano, nella sede 
comunale convocata nei modi e termini di legge, con l’osservanza delle prescritte formalità si 
è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 
GAMBINO LUIGI SINDACO P 
BIORCI MARIA LUISA ASSESSORE P 
CARNOVALE ANTONIO ASSESSORE P 
DAMONTE CINZIA ASSESSORE P 
GAVAZZI MAURO ASSESSORE P 
LAURIA MASSIMO ASSESSORE P 
ROSSI MATTEO ASSESSORE P 
VERNAZZA FRANCESCO ASSESSORE P 
 
ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   0. 
 
 
Assume la presidenza il Signor GAMBINO LUIGI. 
Partecipa il Segretario Comunale DOTT.  GRASSELLI ANGELO. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica 
segnata all’ordine del giorno.  
 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 169   del  09-06-2009                                            Copia 
 

 Pag. 2 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il D.P.R. N.118 del 07/04/2000 che, agli artt. 1 e 2, dispone per le Amministrazioni 
pubbliche l'obbligo di istituire e di aggiornare annualmente l'albo dei soggetti, ivi comprese le 
persone fisiche, cui siano stati erogati in ogni esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, 
crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico dei rispettivi bilanci, con indicazione 
della disposizione di legge sulla base della quale hanno avuto luogo le erogazioni; 
 
FATTO PRESENTE che gli artt. 1 e 2 del DPR n. 118 del 07/04/2000 citato, prevedono che 
le Amministrazioni pubbliche preposte alla tenuta degli Albi assicurino la massima facilità di 
accesso e pubblicità all'Albo e provvedano, altresì, all'informatizzazione dello stesso, 
consentendone l'accesso gratuito; 
 
FATTO PRESENTE che la concessione dei contributi e vantaggi economici di qualunque 
genere a persone, enti pubblici e privati è avvenuta in conformità e nel rispetto dei criteri, 
delle modalità di erogazione predeterminati e contenuti nel provvedimento di C.C. n. 36 
dell'8/6/1993; 
 
VISTI  i provvedimenti con i quali sono stati adottati interventi di tipo economico con 
l'erogazione di contributi, sussidi e vantaggi economici per l'Anno 2008; 
 
DATO ATTO che l'art. 3 del D.P.R. n. 118/2000 soprammenzionato, ha abrogato l'art. 22 
della legge 30/12/1991 n. 412 e che, pertanto, non sussiste più l'obbligo di trasmettere copia 
dell'Albo al Consiglio dei Ministri; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Generale e dei Funzionari Responsabili espressi ai 
sensi degli artt. 108 e 49, commi 1 e 3, del Decreto Legisla n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. N. 118 del 07/04/2000, l'Albo dei 

Beneficiari di provvidenze di natura economica erogate nell'esercizio 2008 a carico del 
Bilancio comunale, che viene allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante 
e sostanziale; 

 
2)  di disporre alla pubblicazione dell'Albo predetto ai sensi dell'art. 3 del citato D.P.R. n. 

118/2000; 
 
3) di disporre che il testo dell'Albo dei Beneficiari di provvidenze economiche erogate 

nell'esercizio 2008 sia depositato presso la Segreteria Generale per la consultazione da 
parte degli aventi diritto. 

 
* * * 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 169   del  09-06-2009                                            Copia 
 

 Pag. 3 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GAMBINO LUIGI 

 
F.to DOTT.  GRASSELLI ANGELO 

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale 
è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno                               e vì rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Arenzano, lì             
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to DOTT.  GRASSELLI ANGELO  
 
___________________________________________________________________________ 
 
[  ] La presente deliberazione è stata comunicata in data                                    ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’Art. 125, D.Lgs. 18/08/2000, N. 267. 
 
[  ] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134,comma 4°, D.Lgs. 

18/08/2000, N. 267. 
 
[  ] Divenuta esecutiva il                          , dopo la pubblicazione per 10 giorni consecutivi ai 

sensi dell’Art.134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000, N. 267. 
 
 Arenzano, li                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to DOTT.  GRASSELLI ANGELO  
 
___________________________________________________________________________ 

 
PER COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Arenzano, lì             
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.  GRASSELLI ANGELO  
 


